
Protokół Nr 12/2024 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z dnia 18 września 2024 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu Komisji z dnia 12.06.2024 r.  

4. Spotkanie z Dyrektorem Domu Kultury, Kierownikiem Wydziału OSS i sołtysami, funkcjonowanie świetlic 

wiejskich (koszty utrzymania świetlic). 

5. Inwestycje wiejskie oraz oświetlenie zaplanowane na 2024 rok oraz podsumowanie inwestycji wiejskich 

przyjętych do realizacji w 2024 roku. 

6. Wnioski komisji do budżetu na 2025 rok. 

7. Wolne wnioski. 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski.  

 

Do pkt 2  

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski przedstawił porządek posiedzenia.  

Do porządku uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, czy członkowie komisji mają uwagi do przesłanego 

protokołu. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu komisji z dnia 

12.06.2024 r.  

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym głosami 6 za przyjęli protokół z dnia 12.06.2024 r.  

 

Do pkt 4 

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że na terenie Gminy Gołdap funkcjonuje 

10 świetlic Wiejskich, 3 z nich prowadzone są przez Dom Kultury. W przygotowanej informacji, którą 

otrzymali radni, są informacje na temat funkcjonowania świetlic wiejskich, godzin ich funkcjonowania oraz 

z jakiego źródła zostały pokryte wydatki na wynagrodzenia. Wydatki na świetlice wiejskie ze środków z urzędu 

miejskiego w tym : wynagrodzenia  i pochodne, woda i energia elektryczna, usługi (monitoring, ścieki, 

przeglądy, awarie), internet. Usługi remontowe za okres 01.01.2024 do  30.06. 2024 roku wyniosły  

68 028,32 zł. Środki z budżetu Domu Kultury to kwota 47 616,57 zł. Środki z funduszu sołeckiego w świetlicy 

w Żelazkach 3 548,36 zł (wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania świetlicy) oraz wydatki z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w kwocie 52 405,50 zł. Łącznie wartość wszystkich wydatków na świetlice wiejskie w pierwszym półroczu 

2024 roku wyniosła 171 598,75 zł, natomiast dochód z tytułu wynajmu pomieszczeń świetlic wiejskich wyniósł 

2 000 zł. Wydatki poniesione na zakup materiałów w poszczególnych świetlicach: Świetlica w Górnem  

i Skoczach - nie wydano żadnych środków, Świetlica w Galwieciach- 15 291,31 zł, Świetlica w Siedlisku  

- 398,27 zł, Świetlica w Boćwince 1 000 zł, Świetlica w Kośmidrach 129 zł, Świetlica w Jabłońskich 475 zł, 

Świetlica w Kozakach 17 074,00 zł, Świetlica w Żelazkach 5 414,00 zł, Świetlica w Grabowie 939 zł. 

Rozbieżności w kwotach wydatków spowodowane są tym, iż w kosztach materiałów są także ujęte koszty 

zakupu oleju opałowego. 

Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy w załączniku nr 2 chodzi o wydatki poniesione w I półroczu. 

Sołectwo Galwiecie ma zaplanowane 7 500 zł na wyposażenie świetlicy. 

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska odpowiedziała, że tak. W tym załączniku są poniesione 

wydatki. Dodatkowo są wnioski do tzw. ,,alkoholówki’’na cały rok. Do informacji zostały także dołączone 

tabelki odnośnie udzielonych i wydatkowanych środków. 



Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy będą teraz rozmawiać o nowym roku. Dotychczasowa 

formuła nie jest komfortowa dla sołtysów i dla dyrektor Domu Kultury. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że cały czas trwają rozmowy z kierownik OSS i dyrektor 

Domu Kultury. Propozycja jest taka, aby zastosować rozwiązanie systemowe. Funkcjonowałoby to tak,  

że w budżecie Domu Kultury zabezpieczone byłyby środki na pracowników w poszczególnych świetlicach,  

tak by osoba, która przyjdzie do pracy byłaby zatrudniona na cały etat. Osoba ta w ramach swojej pracy 

obsługiwałaby 2 lub 3 świetlice. Ponadto prowadzenie wszystkich przeglądów, kontroli oraz nadzór  

nad świetlicami pełniłby ADM. Świetlice powinny być dostępne dla mieszkańców a sołtysi powinni  

być zarządcami tych obiektów. 

Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy to oznacza, że świetlice, które są zarządzane przez sołtysów 

będą wrzucone z powrotem do Domu Kultury. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że Dom Kultury będzie zapewniał kadrę, będzie 

ogłaszał konkursy, zostaną wyłonione osoby do pracy w świetlicach. Będzie także wyłoniony pracownik 

rotacyjny, który będzie wspierał i pomagał w świetlicach w których będzie potrzebna pomoc. 

Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy to oznacza, że świetlice przejmie Dom Kultury. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki odpowiedział, że nadal świetlicami zarządzać będą sołtysi tylko 

pracownicy będą z ramienia Domu Kultury. Nadal będzie pula środków z tzw. ,,korkowego’’ i sołtysi będą nimi 

zarządzać, tak jak to było do tej pory. 

Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że nie dopatrzył się kosztów ogrzewania 

w poszczególnych świetlicach. 

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że koszty wody i energii elektrycznej 

w świetlicach zarządzanych przez sołtysów, jak i te zarządzane przez Dom Kultury podane są łącznie. Zgodnie 

z otrzymanym wnioskiem, wyszczególnione zostały tylko koszty zakupionych materiałów. Koszty energii  

są uzależnione od tego jakie jest ogrzewanie, np. w świetlicy wiejskiej w Galwieciach jest ogrzewanie olejowe 

i koszty są pokrywane z materiałów zgodnie z klasyfikacja budżetową. Świetlica w Siedlisku ogrzewana jest 

energią elektryczną, co generuje wyższe koszty, bo prąd jest droższy. W przedstawionej informacji nie ma 

podziału budżetu na wodę, energię w poszczególnych świetlicach ani z Domu Kultury, bo nie było takiej 

prośby.  

Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że analizując koszty energii elektrycznej w poprzednich 

latach w świetlicy w Skoczach widać, że koszt energii był zawsze wysoki. Trzeba się zastanowić i poszukać 

innego rozwiązania, bo są to bardzo duże koszty. 

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że chciałby poznać szczegółowo sytuacje w poszczególnych 

świetlicach. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że będzie zorganizowane spotkanie z sołtysami 

i osobami, które pracują w świetlicach.  

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że świetlica w Galwieciach jest większa i na energie wydają 

ok. 20 000 zł. Wiele lat temu sygnalizował aby zakładać fotowoltaikę. Najlepiej byłoby pozostawić świetlice  

do zarządzania sołtysom. Nie chce aby było jak ze szkołami i OPO, żeby trzeba było biegać i o wszystko 

prosić.  

Członek Komisji Monika Wałejko zapytała, jaki koszt ponosi gmina na świetlicę wiejską w Boćwince. 

Pomieszczenie w której mieści się świetlica jest dzierżawione od szkoły podstawowej. Koszt ten pokrywany 

jest z projektu tzw. ,,alkoholówki’’a materiały na cały rok pokrywane są z funduszu sołeckiego. 

     Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że zgodnie z podpisaną umową gmina pokrywa 

koszt dzierżawy w wysokości 150 zł miesięcznie. W pierwszym półroczu materiały z ,,alkoholówki’’ 

w wysokości 1000 zł, przeliczając to razem ok. 1800 zł rocznie. 

Członek Komisji Monika Wałejko powiedziała, że świetlice wiejskie w Galwieciach i Boćwince 

w porównaniu do pozostałych świetlic funkcjonują na innych poziomach. Nie jest łatwo prowadzić takie 

świetlice, od dwóch lat pisane są wnioski. W sołectwie jest ok 700 mieszkańców, potrzeby są duże, remonty 

dróg, oświetlenie i utrzymanie świetlicy, to naprawdę duże wyzwanie. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że dziękuje sołtysom za ich pracę i zaangażowanie. 

W Galwieciach działa Koło Gospodyń Wiejskich i wspiera świetlicę kupując ze swoich środków sprzęt, 

organizuje różne wydarzenia, spotkania seniorów. Świetlice to miejsca, które powinny być dostępne  

dla szerokiego grona odbiorców i to właśnie sołtys jest odpowiednim zarządcą, bo to on najlepiej zna potrzeby 

mieszkańców. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, czy jest jakaś możliwość aby zmniejszyć koszty 

ogrzewania. Może jest możliwość aby uzyskać jakieś dofinansowanie lub poszukać innego rozwiązania. 



Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że to nie jest rola tego wydziału. Sołectwa muszą szukać 

innego rozwiązania np. ze środków zewnętrznych. Roczny koszt ogrzewania w Galwieciach  

to ok. 20 000,00 zł. Miesięcznie to ok. 1 500 zł to nie jest aż tak strasznie duży koszt. Oczywiście trzeba dążyć 

do minimalizacji wydatków i szukać środków zewnętrznych. Możliwe, że gdy powstanie spółdzielnia 

elektryczna to pozwoli na obniżenie kosztów. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki potwierdził, że koszty w rozbiciu na miesiące nie są aż takie duże. 

Dyrektor Domu Kultury Halina Wojtanis powiedziała, że spotykają się z burmistrzem i kierownik  

w tematyce świetlic m.in. jak usprawnić ich działanie tak, aby świetlice były jak najbardziej dostępne  

dla mieszkańców, kto odpowiada za sprzęt itd. Około 80% sprzętu zakupiona jest z funduszu sołeckiego  

i za ten sprzęt odpowiada Dom Kultury. W niektórych świetlicach działają także Koła Gospodyń Wiejskich, 

które także zakupują swój sprzęt i przechowują w świetlicach. Powoduje to problem z dostępnością, 

instruktorzy przebywają w świetlicach w określonych godzinach i muszą brać za to wszystko 

odpowiedzialność. Praktycznie cały czas sołtys jest na miejscu i to on powinien mieć klucze, wtedy  

bez problemu mieszkańcy mieliby dostęp do świetlicy. W świetlicy w Kozakach i Grabowie cały czas są jakieś 

straty. Po konsultacjach z mieszkańcami z funduszu sołeckiego w Grabowie wydano środki na ogrodzenie. 

Niestety już zostało zniszczone, deski przy amfiteatrze zostały wyłamane. Wiata w Kozakach cały czas jest 

zaśmiecana i dewastowana. Jest to nie do przyjęcia. To wszystko ma służyć mieszkańcom i oni jak najbardziej 

powinni o to dbać. Może gdyby sołectwa same zarządzały świetlicami to byłoby inaczej. Może wtedy 

mieszkańcy zrozumieliby, że to jest dla nich i zaczęliby o to dbać. Konserwator ma tyko pół etatu na to, aby 

zadbać o te świetlice. Odnośnie opału to koszt nie jest aż taki duży. W świetlicy w Żelazkach to 3 tony pelletu. 

W świetlicy w Kozakach jest bardzo dobrze wykonana instalacja i zużycie oleju jest małe, zawsze zostaje pół 

zbiornika na drugi rok. 

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że nawet gdyby nastąpiłaby zmiana to nie byłoby zmiany  

w utrzymaniu porządku. Sołectwo nie ma żadnego konserwatora, sami z mieszkańcami dbają o wszystko. 

Pojawiały się informacje, że jest szansa na nowe obiekty finansowane przez KOWR. Jest jeszcze kilka miejsc, 

które chciałyby mieć swoje świetlice. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że trzeba sprawdzić, czy w świetlicy w Żelazkach jest 

możliwość wymiany podajnika na większy aby można byłoby zmieścić większą ilość pelletu. 

Dyrektor Domu Kultury Halina Wojtanis powiedziała, że w 2019 roku z funduszu sołeckiego został 

zakupiony piec z zasobnikiem na jeden worek peletu. W 2021 roku piec został przeniesiony i wówczas 

wstawiony został większy pojemnik. Niestety w obecnym pomieszczeniu większy podajnik do pieca po prostu 

się nie zmieści.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w budżecie Gminy Gołdap były zarezerwowane 

środki na projekty dwóch świetlic. Toczy się postępowanie przetargowe na projekt budowy świetlicy 

w Botkunach. Ogłoszone będzie także postępowanie przetargowe na modernizację świetlicy w Mażuciach. 

Dodatkowo prowadzone są rozmowy z KOWR-em dotyczące możliwości pozyskania budynku i jego 

modernizację z przeznaczeniem na świetlicę w Rożyńsku Małym. Zgłaszana była także potrzeba powstania 

świetlic we Wronkach Wielkich i w Wilkasach. Wszystkie potrzeby są zbierane i będą konstruktywnie 

omawiane. 

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że Pogorzel miała kontenerową świetlice. Zapytał. czy byłaby 

możliwość aby szkoła udostępniła jakieś pomieszczenie na potrzeby sołectwa. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że przygotowywana jest umowa użyczenia 

pomieszczenia od tylnego wejścia do szkoły, tak, by sołectwo po zajęciach lekcyjnych mogło  

z tej infrastruktury korzystać. 

Członek Komisji Marek Zajaczckowski powiedział, że w miejscach w których wszystko jest notorycznie 

niszczone trzeba pomyśleć o założeniu monitoringu lub o fotopułapce. Na terenie jego sołectwa jest wiata 

myśliwska, po założeniu nowego oświetlenia w ciągu tygodnia skradziono wszystkie lampy. Po tym jak 

rozeszła się wieść, że jest tam założony monitoring, nic więcej nie zginęło. Trzeba rozważyć takie rozwiązanie 

przy świetlicach, powinno to rozwiązać problem. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że przy niektórych świetlicach jest monitoring  

i pracownicy Domu Kultury podglądają go. Przy SP w Pogorzeli także jest założony monitoring. Padła także 

propozycja aby w przyszłości w miejscach publicznych np. przy jakimś placu również założyć monitoring  

tak, aby móc podglądać i na żywo widzieć, co się na takim placu dzieje. W Grabowie z tyłu za świetlicą 

wiejską i remizą jest kamera.  

Dyrektor Domu Kultury Halina Wojtanis powiedziała, że monitoring jest przy świetlicy w Grabowie i przy 

świetlicy w Kozakach. Przy świetlicy w Żelazkach nie ma monitoringu ale akurat tam jest czysto, jest spokój 

i nie ma takiej potrzeby. Zgłaszane były incydenty, współpracuje z policją. Kamery celowo były niszczone 



i niestety na nagraniach nie można było rozpoznać sprawców. W jednym przypadku udało się rozpoznać 

sprawcę ale była to niska szkodliwość czynu. Może gdyby świetlice były zarządzane przez sołectwa i klucz 

byłby dostępny u sołtysa to ludzie mieliby świadomość, że zawsze mają dostęp do świetlicy, być może  

to poprawiłoby sytuacje.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, czy sygnał z kamery w Grabowie jest nagrywany  

czy jest na żywo. 

Dyrektor Domu Kultury Halina Wojtanis powiedziała, że monitoring znajduje się w świetlicy, jest 

nagrywany i przechowywany przez 24 dni. Przeprowadzone były rozmowy, aby przekazać sygnał z kamer  

dla Straży Miejskiej ale niestety jest tam zbyt słaby internet. Światłowód idzie obok budynku ale świetlica  

nie jest do niego podłączona.  

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski powiedział, że może w takim razie trzeba rozwiązać problem 

z internetem aby Straż Miejska miała bezpośredni dostęp do monitoringu i mogła interweniować. 

Dyrektor Domu Kultury Halina Wojtanis powiedziała, że Policja i Straż Miejska przyjeżdża na patrole  

ale nie mogą tam stać cały czas. 

Sołtys Grabowa Danuta Szermińska powiedziała, że jest problem z koszeniem terenu przed szkołą. Trzeba 

zwrócić uwagę dla dyrekcji szkoły, przecież mają pracowników. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że zwrócą się z prośbą do dyrekcji szkoły aby zadbali 

o ten teren. 

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że koszty monitoringu potaniały i można byłoby rozważyć  

ich wymianę. Przy obecnej technologii i dostępie do aplikacji online, strażnicy miejscy mogliby mieć dostęp  

do monitoringu. Aplikacje takie wysyłają powiadomienia o jakimkolwiek ruchu i Straż Miejska mogłaby 

monitorować to w swoich telefonach. Można byłoby zastanowić się nad kompleksowym rozwiązaniem i kupić 

hurtem systemy monitorujące dla wszystkich świetlic. W przyszłym roku trzeba pomyśleć o zaplanowaniu 

środków na ten cel z dostępem dla Straży Miejskiej. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że trzeba także rozważyć aby centrum monitoringu także 

miało dostęp do systemów monitorujących przy świetlicach. Ponadto trzeba także sukcesywnie rozbudowywać 

monitoring na terenie miasta np. przy pumptracku. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że jest za tym aby właśnie przy pumptracku 

powstał monitoring. W dobie internetu i cyfryzcji będą tańsze koszty aby zamontować monitoring 

z podłączeniem do systemu wszystkich instytucji kultury, niż wysyłanie Straży Miejskiej na patrole. 

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że wracając do kwestii budżetu, podziału 

na poszczególne świetlice i na poszczególne paragrafy to nie jest to dobre rozwiązanie. Analizując wydatki 

wobec tego półrocza to była sytuacja, że w świetlicy w Skoczach sanepid nakazał wymianę drzwi. Koszt 

wymiany takich drzwi to 3000,00 zł. Ta sytuacja pokazuje, że w tym momencie więcej pieniędzy potrzebne jest 

na świetlicę w Skoczach. Gdyby budżet był podzielony na poszczególne świetlice i paragrafy to trzeba byłoby 

komuś zabrać. Widać po kosztach, że zaangażowanie sołtysów jest duże, nie ma w kosztach np. koszenia trawy 

napraw itd. Wiele spraw jest robionych we własnym zakresie. Dzieląc środki po równo dla każdego, też nie jest 

dobrze, bo wtedy nie będzie można reagować na bieżąco. Odnośnie świetlicy w Boćwince to mieści się ona  

w budynku szkoły a cała szkoła jest utrzymywana z dotacji gminy. 

Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że nie chodziło mu o budżety na poszczególne świetlice 

tylko o koszty ich utrzymania. Gdyby było wiadomo, ile kosztuje utrzymanie danej świetlicy tak jak np. koszt 

ogrzewania to aby zaoszczędzić można byłoby rozważyć np. wymianę okien itd.  

Kierownik Wydziału OSS Anna Podciborska powiedziała, że wszystkie faktury opisuje z podziałem 

na poszczególne świetlice wiejskie i niestety nie da się tego porównać, np. w świetlicy wiejskiej w Skoczach 

gdzie jest ogrzewanie elektryczne, nie ma świetliczanki i nie są prowadzone codziennie zajęcia. W świetlicy  

tej odbywają się tylko okazjonalne spotkania i siłą rzeczy koszt ogrzewania w tej świetlicy jest niższy.  

Dla porównania w Siedlisku jest pani, która codziennie prowadzi zajęcia w świetlicy i to też jest inny koszt. 

W pierwszym półroczu koszt wszystkich świetlic zarządzanych przez sołtysów wyniósł 36 000 zł. Nie jest  

to aż tak duży wydatek żeby to wszystko analizować, robić audyty itd. Jeśli ktoś chce otrzymać szczegółowe 

dane, to są one dostępne i można się z nimi zapoznać. 

Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że w miejscowościach gdzie świetlice zarządzane  

są przez sołectwa, można byłoby pomyśleć o rozszerzeniu ich działalności. Nie ma takiej możliwości,  

aby w każdym sołectwie powstała świetlica, bo nie ma na to środków. Mniejsze sołectwa chciałyby zawiązać 

koła gospodyń wiejskich i jest z tym problem, bo nie mają gdzie się spotykać. 

Sołtys sołectwa Skocze Justyna Kowalczuk powiedziała, że świetlica jest dostępna dla każdego. 



Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, żeby było to w jakiś sposób umocowane prawnie,  

aby było ustalone kto i kiedy będzie użytkował świetlicę. Trzeba byłoby ustalić, gdzie każdy trzymałby swoje 

rzeczy itd.  

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że musi być jeden zarządca obiektu. Wiadomo  

jak kończą się sytuacje, gdy jest wielu właścicieli. Współpraca miedzy sołectwami oczywiście może  

się odbywać, trzeba tylko jasno określić zasady, np. ze świetlicy w Kozakach mogłyby korzystać miejscowości 

Wrotkowo, Zatyki i inne. 

Członek Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że sołtys Zatyk wystąpił z prośbą do dyrektor Domu 

Kultury o wypożyczenie świetlicy i zorganizował choinkę. Taka współpraca działa i jest to dobre rozwiązanie. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że trzeba uporządkować i przypisać do świetlic 

kilka sołectw. Trzeba podzielić pomieszczenia, szafki tak, aby każdy wiedział co jest jego. Musi być jedna 

osoba, która zarządza i odpowiada za świetlicę. Nie ma możliwości, aby w każdej miejscowości powstała 

świetlica. Jest to nieracjonalne i nie ma na to środków w budżecie. 

Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że trzeba byłoby ustalić i przypisać miejscowości  

do poszczególnych świetlic. Obłożenie świetlic byłoby większe i koszt utrzymania świetlicy rozłożyłby  

się np. na trzy sołectwa. Rozwiązałoby to także potrzeby mieszkańców. 

Dyrektor Domu Kultury Halina Wojtanis powiedziała, że sołtysi tych miejscowości, gdzie nie ma nic, 

powinni współpracować z innymi sołtysami. Podziękowała komisji za podjęcie tego tematu. 

Sołtys sołectwa Botkuny Jarosław Dzienis powiedział, że w 1976 roku w Botkunach była świetlica. W roku 

1998 został radnym i po 2000 roku szeroko rozmawiano na temat świetlic, m.in. o świetlicy w Kozakach, 

Galwieciach i w Siedlisku. Od tamtego czasu jest ok. 10 świetlic więcej. Każde sołectwo powinno mieć swoją 

świetlicę np. Botkuny, które ma ok 450-60 mieszkańców. Na spotkaniu z burmistrzem była rozmowa na temat 

powstania świetlicy w tym sołectwie. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że projekt jest robiony z budżetu. Jeżeli znajdą  

się dofinansowania to oczywiście takie świetlice powstaną. Z budżetu gminy nie ma takiej możliwości,  

bo wiadomo ile takie świetlice kosztują. 

Sołtys sołectwa Botkuny Jarosław Dzienis powiedział, że trzeba iść w takim kierunku, aby powstawały 

nowe świetlice. Są świetlice, które dobrze funkcjonują tj. świetlica w Żelazkach. Korzysta z niej dużo 

młodzieży ale są też takie z których korzysta tylko kilka osób. Zwrócił się o uwzględnienie w budżecie drogi 

do Bronisz oraz naprawę drogi do Bitkowa. 

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że niestety nie ma możliwości aby w każdej miejscowości 

powstała świetlica wiejska. Trzeba skupić się na miejscowościach, które padły na dzisiejszym spotkaniu. Droga 

do Bronisz została już zgłoszona do programu. 

 

Do pkt 5 

Kierownik Wydziału WGK Magda Zymkowska przedstawiła inwestycje, które zostały zaplanowane 

z funduszy sołeckich: 

1. Budowa i montaż wiaty przystankowej (FS Główka) 

Inwestycja nie zostanie zrealizowana, gdyż w miejscu w którym planowana była wiata przystankowa nie ma 

technicznej możliwości lokalizacji wiaty. W porozumieniu z sołtysem sołectwa Główka dokonana zostanie 

zmiana przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego. 

2. Doświetlenie sołectw- lampy solarne 

Inwestycja w trakcie realizacji. W dniu 13 sierpnia 2024 r. w ramach procedury zamówienia publicznego 

została podpisana umowa na dostawę i montaż lamp solarnych na ternie Gminy Gołdap. Koszt dostawy jednej 

lampy 5 553,45 zł. Planowany montaż: koniec września/początek października. 

3. Zielone i aktywne sołectwo Zatyki 

Inwestycja w trakcie realizacji. W ramach inwestycji ma zostać wykonany grill z rusztem, zakupione elementy 

małej architektury w postaci ławostołów, ławek, koszy do segregacji, stacji naprawy rowerów oraz dokonane 

zostaną nasadzenia zastępcze. Na dzień dzisiejszy został wykonany grill z rusztem i paleniskiem  

oraz zakupione ławostoły. Zawiązywane są umowy na zakup ławek, stacji naprawy rowerów oraz koszy  

do segregacji. 

4. Ogrodzenie działki rekreacyjnej (FS Bałupiany) 

W dniu 6 września 2024 r. ogłoszono zapytanie ofertowe na wykonanie ok. 200 mb ogrodzenia działki 

rekreacyjnej, obecnie podpisana została umowa i jest ona w trakcie realizacji 

5. Zakup lamp solarnych 

Inwestycja w trakcie realizacji. Została podpisana umowa na zakup 6 szt. lamp solarnych (2 szt. dla sołectwa 

Siedlisko oraz 4 szt. dla sołectwa Dunajek). 



6. Zakup garażu na sprzęt sołecki (FS Główka) 

Został złożony wniosek o wydanie warunków zabudowy. Oczekiwanie na decyzję w celu dokonania zgłoszenia 

budowy, a następnie zawarcia umowy na zakup garażu. 

7. Zakup garażu na sprzęt sołecki (FS Niedrzwica) 

Uzyskano decyzję na ustalenie warunków zabudowy. Oczekujemy decyzji zezwalającej na wycinkę  

2 szt. drzew (16.09.2024 r. oględziny z organem wydającym zezwolenie), które kolidują z miejscem inwestycji. 

Następnie zostanie dokonane zgłoszenie budowy. Planowana jest również zmiana wysokości inwestycji 

w związku z zwiększeniem zakresu przygotowania terenu (złożono wniosek o zmianę FS przez sołectwo 

Niedrzwica). 

8. Kontener magazynowy (FS Juchnajcie) 

W dniu 11 września 2024 r. decyzja odnośnie ustalenia warunków zabudowy stała się ostateczna. W dniach  

12-16 września 2024 r. zostanie złożony wniosek zgłoszeniowy do Starostwa Powiatowego. Jednocześnie będą 

toczyły się przygotowania do zawarcia umowy z potencjalnym wykonawcą. 

W sprawie chodnika w Grabowie wysłano pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich odnośnie określenia 

warunków porozumienia i dalszej procedury, jak miałoby to wyglądać.  

Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że pozytywne jest to, że większość z tych inwestycji 

realizowane jest z funduszu sołeckiego ale gmina powinna mieć w tym trochę większy udział. 

Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, czy gmina ma już umowę dzierżawy słupów z PGE i czy można 

na tych słupach montować latarnie. 

Kierownik Wydziału WGK Magda Zymkowska powiedziała, że napisali do PGE i są w trakcie realizacji, 

czekają na odpowiedź. W tym punkcie wchodzi w grę także zakup lamp solarnych. Sołectwo Siedlisko 

i Dunajek kupują całe lampy wraz ze słupami, montują je sami i to jest inny rodzaj inwestycji. 

Sołtys sołectwa Grabowo Danuta Szermińska powiedziała, że z funduszu sołeckiego zaplanowane zostało 

częściowe założenie przepustów za remizą i częściowe przykrycie rowu. Zapytała, czy to musi być  

za porozumieniem Polskich Wód. 

Kierownik Wydziału WGK Magda Zymkowska powiedziała, że niestety nie ma takiej możliwości 

technicznej. Do tego tematu trzeba wrócić na kolejnym spotkaniu sołeckim. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski powiedział, że Siedlisko i Dunajek będą same montować 

lampy. Zapytał, czy te lampy są takie same i jaka to różnica w kosztach. 

Kierownik Wydziału WGK Magda Zymkowska powiedziała, że są to tańsze lampy o innych parametrach. 

Przewodniczący Komisji  Tomasz Popławski powiedział, że koszt lamp w projekcie to 5 553,45 zł. Zapytał, 

jaki jest koszt lamp, które maja być montowane w Siedlisku i Dunajku, czy to duża różnica. 

Kierownik Wydziału WGK Magda Zymkowska powiedziała, że to ok. 3800 zł. Są to lampy o innych 

parametrach. 

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że mają kilka takich lamp i są bardzo dobre. Nawet zimą przy 

dużym naśnieżeniu spełniają swoją funkcje. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz powiedziała, że sołectwa są zadowolone z tych lamp 

i dodatkowo są dużo tańsze. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że na terenie Gminy Gołdap jest ok 200 sztuk takich 

lamp i trzeba pamiętać, że w przyszłości trzeba będzie ponieść koszty ich serwisu i konserwacji. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski zapytał, jaka jest żywotność takiej lampy. 

Kierownik WGK Magda Zymkowska powiedziała, że najstarsza lampa jest z 2017 roku. 

Kierownik WIR Eliza Lipińska przedstawiła wykonane inwestycje na terenie Gminy Gołdap: 

1. Budowa sieci wodociągowej Bałupiany-Niedrzwica-Łobody-Wiłkajcie-Somaniny-Mażucie-Pietraszki 

wraz z przepompownią wody w Gołdapi. Inwestycja wieloletnia. Dokumentacja była opracowana w 2016 r.  

na zlecenie Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Pozwolenie na budowę było wydane  

w styczniu 2017 r. W IV kwartale 2018 r. PWiK Sp. z o.o. zrealizowała tzw. I etap inwestycji – sieć 

wodociągowa w Niedrzwicy. Następnie w okresie od 12.2021 r. do 04.2022 r. Spółka realizowała tzw. II etap 

inwestycji. W maju 2023 r. po pozyskaniu przez Gminę Gołdap dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych rozpoczęto realizację tzw. III etapu inwestycji. 

Odbiór robót nastąpił w styczniu 2024 r. Została wykonana sieć wodociągowa bez przyłączy oraz pompownia 

wody przy ulicy Gumbińskiej. Wartość robót tzw. III etapu wyniosła 6 966 345,93 zł, w tym dofinansowanie  

w ramach RFPŁ 6 481 369,24 zł. W ramach tzw. III etapu wykonano pompownię wody wraz z rurociągiem 

wod. o dł. 106 m, kanalizację deszczową o dł. 39 m oraz 4 lampy oświetleniowe przy ul. Gumbińskiej a także 

rurociągi sieci wodociągowej o średnicy 160 mm, 110 mm i 90 mm o łącznej długości 24 330 m oraz przyłącza 

wodociągowe o średnicy 63 mm, 50 mm, 66 mm o łącznej długości 125,5 m. Planowane jest jeszcze 



wykonanie przecisków pod drogami z umieszczeniem rury osłonowej w miejscu zaprojektowanych przyłączy. 

Planowane zakończenie IV kwartał br. 

2. Dokończenie sieci wodociągowej w miejscowości Kalniszki. W 2023 r. opracowano dokumentację 

projektową. W 2024 r. złożono wniosek o pozwolenie na budowę, który jest w trakcie uzupełniania.  

Na realizację ww. sieci planowane jest pozyskanie zewnętrznego dofinansowania. Szacunkowa wartość zadania 

określona w grudniu 2023 r. to ok. 770 tys. zł. 

3. Przebudowa drogi Somaniny - Wiłkajcie. Na początku bieżącego roku podpisano umowę na opracowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę ww. drogi. Planowany koszt dokumentacji to 75 000,00 zł. 

Dokumentacja jest w trakcie opracowywania. Planowane zakończenie prac projektowych to grudzień bieżącego 

roku. 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 137049 N przebiegającej przez miejscowość Bronisze na odcinku  

ok. 3,7 km. W 2021 r. wykonano dokumentację projektową i uzyskano pozwolenie na budowę. W 2022 r. 

złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) jako zadanie 

wieloletnie. Wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania jednak ze względu niskie dofinansowanie  

na poziomie ok. 43 % nie podpisano umowy o dofinansowanie i odstąpiono od realizacji inwestycji. W sierpniu 

bieżącego roku złożono ponownie wniosek w ramach RFRD na zadanie wieloletnie. Szacunkowy koszt zadania 

to 7 193 678 zł a koszty kwalifikowane to 6 998 563 zł. Planowany termin realizacji określony we wniosku 

lipiec 2025 r. do lipca 2027 r. Rozpatrzenie wniosków planowane w IV kwartale br. 

5. Przebudowa drogi w Konikowie (od DK 65 do drogi powiatowej na Suczki). Planowane jest 

poszukiwanie dofinansowania zewnętrznego. 

6. Budowa/przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Rożyńsk Mały. Zadanie obejmuje wykonanie 

dokumentacji na budowę/przebudowę istniejących dróg wewnętrznych o nawierzchni z płyt betonowych 

i gruntowej o dł. ok. 1,27 km oraz wykonanie robót budowlanych na dł. ok. 0,8 km. Planowany zakres robót 

obejmuje także wykonanie kanalizacji deszczowej i energooszczędnego oświetlenia. Planowana wartość 

inwestycji 1 854 149,26 zł. W 2023 roku opracowano program funkcjonalno-użytkowy (koszt 23 985,00 zł). 

W sierpniu bieżącego roku podpisano umowę na realizacji ww. zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj”  

na kwotę 1 792 664,26 zł. Pozostaje jeszcze wyłonienie w ramach zamówienia publicznego inspektora nadzoru 

inwestorskiego. Gmina na realizację zadania pozyskała dofinansowanie w wysokości 1 470 000 zł – wstępna 

promesa (Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych). Planowana realizacja do sierpnia 

2025 r. (do 12 miesięcy licząc od daty podpisania umowy z Wykonawcą). 

7. Przebudowa drogi gminnej we wsi Rożyńsk Mały (PROW). Zadanie obejmuje przebudowę istniejącej 

drogi wewnętrznej o nawierzchni z płyt betonowych i gruntowej o długości ok. 0,33 km. W ramach 

przebudowy zostanie wykonana nawierzchnia z betonu asfaltowego, kanalizacja deszczowa i oświetlenie 

energooszczędne. Planowana wartość inwestycji 1 578 173,29 zł, w tym dofinansowanie 920 106 zł – Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (dofinansowanie 63,63 % kosztów kwalifikowanych 

w wysokości 1 446 026,31 zł) i środki własne 658 067,29 zł. Podpisana umowa o dofinansowanie oraz  

na wykonawstwo robót. Wykonawca opracował dokumentację projektową i we wrześniu br. rozpoczął roboty 

budowlane. Planowane zakończenie listopad 2024 r. 

8. Budowa/przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Dzięgiele. Zadanie obejmowało 

budowę/przebudowę istniejącej drogi wewnętrznej o nawierzchni gruntowej o dł. ok. 0,98 km na nawierzchnię 

z betonu asfaltowego. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1 535 535,58 zł, w tym dofinansowanie 

w wysokości 1 479 800 zł – Rządowy Fundusz Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych i środki własne 

w kwocie 55 735,58 zł. Inwestycja zrealizowana. Odbiór końcowy odbył się pod koniec czerwca br. 

9. Budowa/przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowościach Niedrzwica, Kowalki, Wilkasy i Boćwinka. 

Zadanie obejmuje budowę/przebudowę istniejących dróg wewnętrznych ww. miejscowościach o nawierzchni 

z płyt betonowych oraz gruntowej. Obecnie nawierzchnie mają liczne ubytki, liczne zapadnięcia i stwarzają 

zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. Planuje się, że po budowie/przebudowie drogi będą miały 

nawierzchnię z betonu asfaltowego. Planowana długość dróg ok. 812,5 m (Niedrzwica - 116,5 m; Kowalki - 

271 m; Wilkasy - 265 m; Boćwinka – 160 m). Planowana wartość inwestycji 1 205 020,00 zł. W 2023 roku 

opracowano program funkcjonalno-użytkowy (koszt 29 520 zł). W sierpniu bieżącego roku podpisano umowę 

na realizacji ww. zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj” na kwotę 1 150 000,00 zł. Pozostaje jeszcze 

wyłonienie w ramach zamówienia publicznego inspektora nadzoru inwestorskiego. Gmina na realizację zadania 

pozyskała dofinansowanie w wysokości 996 366,00 zł – wstępna promesa (Rządowy Fundusz Polski Ład 

Program Inwestycji Strategicznych). Planowana realizacja do sierpnia 2025 r. (do 12 miesięcy licząc od daty 

podpisania umowy z Wykonawcą). 



10. Przebudowa drogi dojazdowej do SP Grabowo (dokumentacja). Przygotowano materiały do ogłoszenia 

zamówienia publicznego. Ogłoszenie planowane jest we wrześniu br. Planowany koszt dokumentacji 

projektowej to 45 000 zł 

11. Przebudowa drogi w Kośmidrach – odcinek do drogi powiatowej. Zadanie wieloletnie. Jest opracowana 

dokumentacja techniczna. Planowany odcinek do przebudowy to ok. 52 m. We wrześniu br. zostanie ogłoszone 

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. Wydział Inwestycji i Rozwoju jest w trakcie 

przygotowania materiałów do postępowania. Materiały przygotowuje własnymi siłami na podstawie 

dokumentacji technicznej opracowanej w latach wcześniejszych. Będzie to kolejny etap przebudowy dróg wew. 

w m. Kośmidry. Planowana wartość zadania to 162 960 zł, wykonanie do 15.12.2024 r. 

12. Przebudowa drogi gminnej nr 137045 N – II etap budowa chodnika (FS Kozaki – 16 364,41 zł). 

Inwestycja zrealizowana. Wykonano chodnik o szerokości 4,5 m. Wartość prac wykonanych w 2024 roku 

to 57 913,12 zł. W 2023 r. wykonano I etap na kwotę 39 096,45 zł. W ramach inwestycji wybudowano chodnik 

o dł. ok. 98 m. 

13. Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Babki. Wydział stara się poszukiwać dofinansowania 

zewnętrznego na realizacje tej inwestycji. 

14. Adaptacja budynku usługowego w Grabowie na mieszkania komunalne (dokumentacja).3 września  

br. ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, niestety oferty, które wpłynęły były zbyt 

drogie i na początku października zostanie ogłoszone kolejne postępowanie. 

15. Dokumentacja techniczna na rozbudowę i przebudowę remizy OSP w Dunajku. Ogłoszono 

2 postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Pierwsze w II połowie sierpnia, a drugie na początku 

września br. W pierwszym postępowaniu wpłynęła jedna oferta na kwotę 119 310 zł. Postępowanie zostało 

unieważnione ponieważ kwota oferty przewyższała środki jakie zamawiający może przeznaczyć  

na finansowanie zadania. W drugim postępowaniu wpłynęły dwie oferty na kwoty 119 310 zł i 144 180,60 zł. 

Termin realizacji dokumentacji planowany był do 20.12.2024r. Planowane jest powtórzenie postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego z terminem realizacji 4 miesiące od daty podpisania umowy. 

16. Budowa oświetlenia w ciągu drogi powiatowej 1815 N Skocze (FS Skocze – 18 818,08 zł). Zadanie 

wieloletnie. Jest opracowana dokumentacja techniczna. Planowane jest postawienie 2 lamp oświetleniowych. 

Jest to kolejny etap budowy ww. oświetlenia. We wrześniu br. zostanie ogłoszone postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego. Wydział Inwestycji i Rozwoju jest w trakcie przygotowania materiałów  

do postępowania. Materiały przygotowuje własnymi siłami na podstawie dokumentacji technicznej 

opracowanej w latach wcześniejszych. Planowana wartość zadania to 37 636,16 zł, wykonanie do 20.12.2024 r. 

17. Świetlica wiejska w Mażuciach (dokumentacja). We wrześniu br. planowane jest ogłoszenie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie dokumentacji modernizacji istniejącej 

hydroforni na potrzeby świetlicy wiejskiej. Planowany termin wykonania to 4 miesiące licząc od daty 

podpisania umowy. 

18. Świetlica wiejska w Jabłońskich – adaptacja poddasza (dokumentacja). Z przeprowadzonego rozeznania 

wśród projektantów wynika, że opracowując dokumentację techniczną adaptacji poddasza należy uwzględnić 

zapewnienie dostępu dla osób niepełnosprawnych oraz zapewnienie spełnienia przepisów p.poż. W związku 

z tym należałoby opracować dokumentację techniczną na rozbudowę istniejącego budynku m.in. rozbudowa 

istniejących schodów wew., budowa podjazdu dla niepełnosprawnych. Środki zaplanowane w budżecie  

na dokumentację są za małe. 

19. Świetlica wiejska w Botkunach (dokumentacja). 10 września br. ogłoszono postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego na wykonanie dokumentacji technicznej. Planowany termin realizacji do 20.12.2024 r. 

Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał o dokumentację techniczną adaptacji poddasza dla osób 

niepełnosprawnych w Jabłońskich. 

Kierownik Wydziału WIR Eliza Lipińska powiedziała, że w tej świetlicy są wąskie schody i korytarze. 

Celem dostosowania poddasza do potrzeb osób niepełnosprawnych trzeba byłoby rozbudować budynek tak, 

aby osoby z niepełnosprawnością mogły dostać się na pierwsze piętro. Na tę chwilę nie ma takiej możliwości. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że w tym budynku została przeprowadzona wizja 

lokalna. Są tam stare, wąskie, poniemieckie schody prowadzące na poddasze. Mieszkańcy własnymi siłami 

próbowali coś robić ale to nigdy nie spełniałoby żadnych norm. Przeprowadzono rozmowy z projektantami 

i nie ma tam możliwości, aby w prawidłowy sposób zagospodarować klatkę schodową. Dlatego też poddasze 

może zostać jako pomieszczenie użytkowe np. na cele spotkań mieszkańców. Rozbudowa tego budynku  

nie miałaby sensu ponieważ byłby to zbyt duży koszt. 

Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał o przebudowę dróg wewnętrznych w miejscowości Babki. Z tego 

co pamięta w budżecie na ten cel zabezpieczono 20 000 zł. Jeśli dobrze zrozumiał, to nie jest wystarczająca 

kwota i inwestycja ta nie zostanie zrealizowana. 



Kierownik Wydziału WIR Eliza Lipińska odpowiedziała, że tak. 

Członek Komisji Maciej Kodjak zwrócił się o spis wykazu inwestycji, które w tym roku zostały 

zaplanowane a nie zostaną wykonane. Powiedział, że takich pozycji po 20 000 zł jest sporo i już widomo, 

że nie wystarczy na wszystkie pieniędzy. Wykaz takich inwestycji pomoże radnym w podejmowaniu decyzji 

przy zmianach i przesunięciach w budżecie. 

Członek Komisji Marek Zajączkowski zapytał o budowę sieci wodociągowej Bałupiany-Niedrzwica -

Łobody-Wiłkajcie-Somaniny-Mażucie-Pietraszki. W inwestycji tej planowane jest jeszcze wykonanie 

przecisków pod drogami z umieszczeniem rury osłonowej w miejscu zaprojektowanych przyłączy. Planowane 

zakończenie IV kwartał br. Zapytał, czy ten wodociąg jest rozliczony do końca, ile ma powstać przecisków 

i czy dla wszystkich mieszkańców, którzy mieli zaplanowane przyłącza, czy tylko w zaprojektowanych 

miejscach. 

Pracownik Wydziału WIR Jarosław Duchnowski powiedział, że inwestycja nie jest jeszcze zakończona. 

Przeciski zostaną wykonane w miejscach wskazanych w projekcie tak aby odbiorcy mieli możliwość podłączyć 

się do nich tańszym kosztem. Dokładnie nie pamięta ile przecisków ma powstać, ale tak ok 10 do 15. 

Członek Komisji Maciej Kordjak powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji był omawiany temat 

ograniczenia sprzedaży alkoholu. Do tej pory nie dostarczono komisji opinii jednostek pomocniczych. Teraz 

będą odbywały się zebrania sołeckie, wiec dobrze byłoby zrobić to teraz, tak aby jak najszybciej to poszło. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że zadanie to zostało zlecone, pracownicy działają 

systematycznie i jak tylko będzie taka możliwość zostanie to rozesłane. 

Członek Komisji Maciej Kordjak poprosił o udostępnienie harmonogramu spotkań tak, aby radni mogli 

w nich uczestniczyć. W przestrzeni publicznej od kliku dni pojawia się informacja na temat umorzenia śledztwa 

w sprawie ZPL. Jeśli gmina jest w posiadaniu tego postanowienia to prosi o jego przesłanie. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że postanowienie sądu wpłynęło w dniu dzisiejszym 

i zostanie udostępnione. 

Członek Komisji Marek Zajączkowski zapytał, czy pomimo protestów mieszkańców zapadła już jakaś 

konkretna decyzja w sprawie „ptasiej wyspy”. Firma Wokas ponoć podjęła działania, kompletuje materiały 

odnośnie budowy Ptasiej Wyspy. Prosi o informacje i wyjaśnienie tej sytuacji. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że osobiście był na terenie firmy Wokas i nie dzieją się 

żadne działania na tym terenie. W dniu jutrzejszym odbędą się konsultacje społeczne w tym temacie. Radni 

i mieszkańcy zainteresowani tym tematem zostaną zaproszeni na to spotkanie. Przedstawione zostaną 

wszystkie zebrane informacje na ten temat i na podstawie tych konsultacji społecznych zostaną podjęte decyzje 

jakie działania zostaną wykonane, żeby tę wyspę przenieść. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski powiedział, że firmy kamieniarskie, które przyjeżdżają  

na cmentarz do Grabowa muszą jechać po klucz do Gołdapi. Zapytał, czy jest możliwość aby klucz  

do cmentarza miała także pani sołtys. 

Burmistrz Gołdapi Konrad Kazaniecki powiedział, że klucz do cmentarza ma kierownik, ponieważ 

kamieniarze przyjeżdżali na cmentarz i robili co chcieli, zostawiali śmieci itd. Trzeba do tego tematu wrócić  

na zebraniu sołeckim i jeżeli sołtys wyrazi zgodę, być może będzie to dobre rozwiązanie. 

Członek Komisji Maciej Kordjak zapytał, do jakiego miejsca będzie robiona do Bronisz. 

Pracownik Wydziału WIR Jarosław Duchnowski powiedział, że za Kolniszkami przed Górnym skręca  

się lewo, przejeżdża przez Bronisze i wyjeżdża na drodze powiatowej i to jest ten cały odcinek. 

Przewodniczący Komisji Tomasz Popławski powiedział, że na dokumentację projektową na przebudowę 

drogi dojazdowej do SP Grabowo zabezpieczono 45 000 zł. Zapytał, czy nie jest to zbyt mała kwota. 

Kierownik WIR Eliza Lipińska powiedziała, że ciężko powiedzieć, czy kwota ta jest realna. Sama jest 

zaskoczona ofertami, które wpływają. Ma jednak nadzieje, że środki te wystarczą.  

      Do pkt 6 

Członek Komisji Janina Pietrewicz powiedziała, że zgłasza do budżetu wymianę lamp na ledowe 

w miejscowości Kozaki, Jabramowo i Wilkasy oraz budowę świetlicy w Wilkasach. 

     Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że zgłasza do budżetu remont drogi żwirowej 

w miejscowości Nowa Boćwina oraz przejęcie od powiatu drogi Bałupiany -Skocze. Poprosił także o podjęcie 

działań w celu pozyskania działki rekreacyjnej dla mieszkańców we wsi Barkowo. 

Przewodniczący Tomasz Popławski poddał pod głosowanie przyjęcie wniosków komisji do budżetu na 2025 

rok 

Członkowie komisji głosami 4 za przyjęli wnioski do budżetu. 

Do pkt 7 

Członek Komisji Marek Zajączkowski powiedział, że 9 września odbyło się spotkanie z mieszkańcami 

miejscowości otaczających przyszłościową lokalizacje przeniesienia ,,Ptasiej Wyspy’’. Mieszkańcy 



jednoznacznie wyrazili swoje stanowisko i w dniu dzisiejszym złożona została petycja z protestem 

mieszkańców. Odczytał treść petycji: ,,My niżej podpisani mieszkańcy wsi położonych w bliskim sąsiedztwie 

zakładu górniczego Wokas, położonego we wsi Bałupiany na terenie, którego planowane jest wykonanie wyspy 

zastępczej przeznaczonej na siedlisko dla mewy, śmieszki i rybitwy. W związku z koniecznością likwidacją 

tychże siedlisk na Zalewie Gołdapskim, wyrażamy swój stanowczy sprzeciw wobec powyższego działania.  

W pełni rozumiemy mieszkańców ulicy Ustronie i uciążliwości wynikającej z obecności tych ptaków  

w tak bliskim sąsiedztwie, jednak naszym zdaniem przeniesienie siedlisk mewy, śmieszki i rybitwy  

na zastępczą wyspę na terenie Wokas nie będzie rozwiązaniem problemu, a jedynie jego przeniesienie w inne 

miejsce. Ponadto prawie każdy z nas posiada w swoim obejściu drób, o który będzie się bał, ponieważ ptaki  

w okresie migracyjno-lęgowym mogą być nosicielami ptasiej grypy. Nie chcemy dopuścić do sytuacji  

gdy po znalezieniu kliku padłych zarażonych ptaków będzie zmuszało nas do likwidacji naszych 

przydomowych kurników. Ptasia grypa wystąpiła na terenie zalewu w 2023 roku więc zagrożenie jest 

całkowicie realne. Nie chcemy również wyjadania ryb ze stawów oraz krzyków i hałasów na co dzień,  

a wiadomo, że oba gatunki są bardzo krzykliwe. Zwracamy się z prośbą o znalezienie innego rozwiązania  

lub innego miejsca na przeniesienie siedlisk, takiego które zadowoli mieszkańców ulicy Ustronie, mieszkańców 

terenów wokół Wokasu oraz nas mieszkańców położonych w bliskim sąsiedztwie zakładu górniczego Wokas.’’ 

Do petycji dołączono 150 podpisów. Jest to kolejny problem. Docierają sygnały, że na terenie firmy Wokas 

rozpoczęto już jakieś prace, dlatego też mieszkańcy zgłaszają swój niepokój. 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 Protokołowała        Przewodniczący Komisji         

   Katarzyna Krusznis                     Tomasz Popławski 


